
OGGETTO: Assunzione con rapporto di lavoro a tempo indeterminato di n.29 unità di
personale con qualifica di Collaboratore professionale sanitario - Infermie-
re - categoria D, per specifiche esigenze del Presidio Ospedaliero.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dr Maurizio Galavotti

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr.ssa Roberta Chiesa

del Direttore Amministrativo: Dott Guido Avaldi

del Direttore Socio-Sanitario: Ing Maurizio Morlotti



L’anno 2022, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3  del  D.Lgs n.502/1992,  così  come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XI/1085 del 17.12.2018, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

VISTI:
- le “Determinazioni in ordine alla gestione del servizio socio sanitario regionale” negli

anni susseguitesi per quanto di interesse ai fini assunzionali;
- la DGR n.XI/4331/2020 “Piano dei fabbisogni di personale triennio 2020-2022 delle

ATS, ASST, Fondazioni IRCCS di diritto pubblico, AREU - Criteri e indicazioni operative”
recante indicazioni circa i criteri per la redazione dei piani triennali di fabbisogno per il
triennio 2020-2022;

- il decreto n.386/2021 con il quale veniva approvato il Piano Triennale dei fabbisogni
del personale per il periodo 2020-2022 ai sensi degli artt.6 e 6 ter del D.Lgs n.165/2001
che costituisce, nelle more dell’approvazione regionale, per la programmazione ordinaria,
il Piano di Gestione delle Risorse Umane 2021;

- la DGR n.4743/2021 “Approvazione del Piano dei fabbisogni di personale triennio
2020-2022 della ASST della Valcamonica”;

- la DGR n.XI/5658/2021 “Piano dei fabbisogni di personale triennio 2021-2023 delle
ATS, ASST, Fondazioni IRCCS di diritto pubblico, AREU - Criteri e indicazioni operative”
indicante i criteri per la redazione dei piani triennali di fabbisogno per il triennio 2021-2023,
legittimando le assunzioni per l’anno 2022 sia per la parte ordinaria che per la parte emer-
genziale;

- la DGR n.6062/2022 “Approvazione del Piano dei fabbisogni di personale triennio
2021-2023 della ASST della Valcamonica”;

- il decreto n.191/2022 con il quale veniva approvato il Piano dei fabbisogni di perso-
nale per il periodo 2021-2023 ai sensi degli artt.6 e 6 ter D.Lgs n.165/2001;

- i CCCCNNLL del personale del comparto sanità pro tempore vigenti;
CONSIDERATO che la Direzione Strategica ritiene, nell'ambito delle risorse disponi-

bili, di provvedere alla copertura con rapporto di lavoro a tempo indeterminato di posti di
Collaboratore professionale sanitario - Infermiere - categoria D;

PRESO ATTO:
- della graduatoria approvata con determinazione n.545/2022 “Approvazione dei ver-

bali della commissione esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la co-
pertura a tempo indeterminato di n.5 (cinque) posti di Collaboratore professionale sanitario
- Infermiere - categoria D”, valida per assunzioni a tempo indeterminato;

- che l’ufficio competente ha interamente scorso la graduatoria sopraccitata con il
risultato che i sotto indicati candidati hanno dichiarato la disponibilità all’assunzione con
nota registrata al prot. ASST:
• 1° classificata: Mottinelli Silvia
• 3° classificata: Pepe Sabrina
• 4° classificata: Tonini Stefania
• 5° classificata: Comelli Denise
• 6° classificato: Malonni Stefano
• 7° classificata: Plona Lina
• 9° classificata: Spagnoli Lucia
• 11° classificata: Boldini Aurora
• 12° classificata: Cocchi Camilla



• 13° classificata: Isonni Sabrina
• 14° classificata: Domestici Chiara
• 15° classificata: Fontana Debora
• 16° classificato: Bendotti Daniele
• 18° classificata: Zani Nica
• 19° classificata: Moreschi Gaia
• 20° classificato: Chiodo Giuseppe Pio
• 22° classificata: Sandrini Alice
• 23° classificata: Ghirelli Chiara
• 25° classificata: Morandini Sarah
• 26° classificata: Zapponi Elisa
• 27° classificata: Guerini Mara
• 28° classificato: Melillo Gabriele
• 29° classificata: Gabossi Francesca
• 30° classificata: Mastaglia Federica
• 31° classificata: Poiatti Giorgia
• 32° classificata: Sacchetto Paola
• 33° classificata: Papaleo Maria
• 34° classificata: Panighetti Serena
• 35° classificata: Molinari Barbara

- della rinuncia all’assunzione, formalizzata con idonea nota registrata al prot. ASST,
dai restanti candidati collocati in graduatoria così come di seguito elencati: Gherman Vero-
nica (2° classificata),  Capitanio Mattia (8° classificato),  Marioli  Margherita  (10° classifi -
cata), Pasqua Elisa (17° classificata), Bassi Cristina (21° classificata) e Pedersoli Ilenia
(24° classificata);

RITENUTO pertanto di assumere con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e a
tempo  pieno,  con  la  qualifica  di  Collaboratore  professionale  sanitario  -  Infermiere  -
categoria D, i seguenti candidati:
• Mottinelli Silvia nata il 10.07.1975 a Edolo,
• Pepe Sabrina nata il 25.12.1970 a Valeggio Sul Mincio,
• Tonini Stefania nata il 16.6.1975 a Edolo,
• Comelli Denise nata il 1.11.1996 a Brescia,
• Malonni Stefano nato il 16.2/1999 a Esine,
• Plona Lina nata il 23.12.1999 a Iseo,
• Spagnoli Lucia nata il 12.6.1998 a Esine,
• Boldini Aurora nata il 4.10.1997 a Esine,
• Cocchi Camilla nata il 21.7.1999 a Esine,
• Isonni Sabrina nata il 12.9.1995 a Esine,
• Domestici Chiara nata il 30.9.1991  a Gavardo,
• Fontana Debora nata il 26.11.1992 a Brescia,
• Bendotti Daniele nato il 28.5.1996 a Clusone,
• Zani Nica  nata il 26/01/1997 a Esine,
• Moreschi Gaia nata il 2.2.1999 a Esine,
• Chiodo Giuseppe Pio nato il 15.2.1996 a Locri,
• Sandrini Alice  nata il 2.12.1989 a Breno,
• Ghirelli  Chiara nata il 16.5.1998 a Iseo,
• Morandini Sarah nata il 16.6.1999 a Iseo,
• Zapponi Elisa nata il 11.3.1985 a Lovere,
• Guerini Mara nata il  26.1.1999 a Iseo,
• Melillo Gabriele nato il 5.2.1999 a Esine,
• Gabossi Francesca nata il 15.9.1975 a Darfo Boario Terme,



• Mastaglia Federica nata il 24.9.1989 a Tirano,
• Poiatti Giorgia nata il 9.7.1997 a Lovere,
• Sacchetto Paola nata il 25.2.1999 a Esine,
• Papaleo Maria nata il 21.3.1997 a Catanzaro,
• Panighetti Serena nata il 25.5.1996 a Esine,
• Molinari Barbara nata il 7.9.1993 a Lovere;

ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Dirigente/Responsabile/Referente UO/Servizio/Uf-

fici;
ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-

rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di assumere con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e a tempo pieno, con la
qualifica di Collaboratore professionale sanitario - Infermiere - categoria D, i seguenti can-
didati a decorrere dalla data a fianco indicata, secondo le disponibilità dagli stessi dichia-
rate:
• Mottinelli Silvia nata il 10.07.1975 a Edolo, a decorrere dal 1.8.2022,
• Pepe Sabrina nata il 25.12.1970 a Valeggio Sul Mincio, a decorrere dal 1.8.2022,
• Tonini Stefania nata il 16.6.1975 a Edolo, a decorrere dal 1.8.2022,
• Comelli Denise nata il 1.11.1996 a Brescia, a decorrere dal 1.8.2022,
• Malonni Stefano nato il 16.2/1999 a Esine, a decorrere dal 1.8.2022,
• Plona Lina nata il 23.12.1999 a Iseo, a decorrere dal 1.8.2022,
• Spagnoli Lucia nata il 12.6.1998 a Esine, a decorrere dal 1.8.2022,
• Boldini Aurora nata il 4.10.1997 a Esine, a decorrere dal 1.8.2022,
• Cocchi Camilla nata il 21.7.1999 a Esine, a decorrere dal 1.8.2022,
• Isonni Sabrina nata il 12.9.1995 a Esine, a decorrere dal 16.8.2022,
• Domestici Chiara nata il 30.9.1991  a Gavardo, a decorrere dal 16.8.2022,
• Fontana Debora nata il 26.11.1992 a Brescia, a decorrere dal 1.8.2022,
• Bendotti Daniele nato il 28.5.1996 a Clusone, a decorrere dal 1.8.2022,
• Zani Nica nata il 26/01/1997 a Esine, a decorrere dal 1.8.2022,
• Moreschi Gaia nata il 2.2.1999 a Esine, a decorrere dal 1.8.2022,
• Chiodo Giuseppe Pio nato il 15.2.1996 a Locri, a decorrere dal 1.8.2022,
• Sandrini Alice  nata il 2.12.1989 a Breno, a decorrere dal 1.8.2022,
• Ghirelli Chiara nata il 16.5.1998  a Iseo, a decorrere dal 1.8.2022,
• Morandini Sarah nata il 16.6.1999 a Iseo, a decorrere dal 1.8.2022,
• Zapponi Elisa nata il 11.3.1985 a Lovere, a decorrere dal 16.8.2022,
• Guerini Mara nata il  26.1.1999 a Iseo, a decorrere dal 1.8.2022,
• Melillo Gabriele nato il 5.2.1999 a Esine, a decorrere dal 1.8.2022,
• Gabossi Francesca nata il 15.9.1975 a Darfo Boario Terme, a decorrere dal 1.9.2022,
• Mastaglia Federica nata il 24.9.1989 a Tirano, a decorrere dal 1.8.2022,
• Poiatti Giorgia nata il 9.7.1997 a Lovere, a decorrere dal 16.8.2022,
• Sacchetto Paola nata il 25.2.1999 a Esine, a decorrere dal 1.8.2022,
• Papaleo Maria nata il 21.3.1997 a Catanzaro, a decorrere dal 1.8.2022,
• Panighetti Serena nata il 25.5.1996 a Esine, a decorrere dal 1.8.2022,



• Molinari Barbara nata il 7.9.1993 a Lovere; a decorrere dal 1.8.2022,
2 - che al presente atto farà seguito la sottoscrizione del contratto individuale di lavo-

ro ai sensi della normativa vigente;
3 -  di  riconoscere ai dipendenti di cui sopra il  trattamento giuridico ed economico

previsto dal CCNL del personale del comparto sanità pro tempore vigente;
4 - che il costo presunto relativo alle competenze fisse da corrispondere al personale

di cui al presente provvedimento trova copertura nel bilancio economico di previsione an-
no 2022 per € 403.945,13 (di cui € 289.566,40 per compensi, € 89.765,58 per oneri e €
24.613,14 per IRAP) e seguenti con registrazione ai competenti  conti economici e con
gestione nel budget per l'anno 2022 e seguenti;

5 - che il costo relativo alle competenze accessorie da corrispondere al personale di
cui al presente provvedimento attingerà ai fondi contrattuali aziendali, così come costituiti
a norma del CCNL, nei limiti previsti dalla normativa vigente e con registrazione ai com-
petenti conti economici e con gestione nel budget per l'anno 2022 e seguenti;

6 - che il centro di costo del presente provvedimento è identificato, salva successiva
assegnazione della dipendente, con il codice n.5030500 - “UOS Servizio Infermieristico,
Tecnico, Riabilitativo Aziendale (SITRA)”;

7 -  di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,
co.14, della LR n.33/2009;

8 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art.
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e
europei in materia di protezione dei dati personali. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr Maurizio Galavotti)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del
“Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: ASSUNZIONE CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO INDETERMINATO DI 
N.29 UNITÀ DI PERSONALE CON QUALIFICA DI COLLABORATORE 
PROFESSIONALE SANITARIO – INFERMIERE – CAT. D, PER SPECIFICHE 
ESIGENZE DEL PRESIDIO OSPEDALIERO.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 04/07/2022 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
COCCHETTI MARIA FRANCESCA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 04/07/2022

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
MEZZADRELLI GIOVANNA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005


		2022-07-07T13:22:00+0000




